
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Fundação Florestal 

Av. Prof. Frederico Hermann Jr, 345 – Alto de Pinheiros – São Paulo SP 
05459-010 – Tel (11) 2997 5000 – www.fflorestal.sp.gov.br 

PORTARIA FF/DE Nº 039/2019. 

 Assunto: Designação dos Gestores do Convênio Nova Transportadora 
Sudeste S.A – NTS e a Fundação Florestal. 

 

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; e  
 
Considerando o Convênio celebrado, em 01.11.17, entre a Nova Transportadora 
Sudeste S.A. – NTS e a Fundação Florestal, visando a colaboração na gestão de 
áreas do Parque Estadual da Serra do Mar – PESM, sob influência das atividades da 
NTS, para inibir e afastar a ocorrência de ilícitos ambientais no PESM, 
 
RESOLVE:  
 
1. Manter o Sr. Isaias José de Oliveira Filho, RG nº 12.456.876, para responder 

pela Gestão Financeira do Convênio, e; 
  

2. Designar o Sr. Diego Hernandes Rodrigues Laranja, RG nº 28.240.563, para 
responder pela Gestão Técnica do Convênio. 
 

3. Fica revogada a Portaria FF/DE nº 230/2017, que designou o Sr. Carlos Zacchi 
Neto para responder pela Gestão Técnica do Convênio.  
 

4. A presente Portaria entra em vigor na data de 19.02.2019. 
 
São Paulo, 01 de março de 2019. 
 
 
 
RODRIGO LEVKOVICZ 
Diretor Executivo 
 


	RODRIGO LEVKOVICZ

